
報道関係各位 

 

 

 

 

 

 

  日 

令和６年８月１３日 

京丹後市教育委員会 

 

平素より本市教育行政にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、谷垣雄三医師を支援する会（代表 平井 子）様から、絵本「Dr.タニ ひとつぶの麦」の

寄附の申し出をいただきました。絵本「Dr.タニ ひとつぶの麦」は、本市峰山町出身で、西アフリカ

のニジェール共和国で 30 余年に現地医療に携わられた故・谷垣雄三医師の活動が描かれたもの

で、「故人の思いや活動を今の子どもたちに知ってほしい」という思いから、市内小中学校に寄贈い

ただくこととなりました。 

つきましては、寄贈式及び感謝状贈呈式を下記日程にて開催いたします。 

報道関係者の皆様には、ぜひ取材にお越しいただきたく、ご案内申し上げます。詳細につきまし

ては以下をご覧ください。 

 

■寄贈式及び感謝状贈呈式概要 

日時：令和 6年 8月２0日（火） １４時 30分～ 

場所：京丹後市役所 大宮庁舎 ４階 教育長室 

（所在地：京都府大宮町口大野 226番地） 

寄贈品：絵本「Dr.タニ ひとつぶの麦」650冊（市内小中学校へ約 10～40冊） 

出席者：  

＜寄贈者＞ 

谷垣雄三医師を支援する会 

 代表    平井 子 様 

    メンバー 土田 雅津子様、井元 滿惠様、稻葉 慶子様、 野 真作様、藤井 才子様 

   ＜受贈者＞ 

京丹後市教育委員会教育長 松本 明彦 

スケジュール: 

1４：30 松本教育長挨拶 

平井代表挨拶 

絵本寄贈 

感謝状贈呈 

1４：45 終了予定 

 

■問い合わせ 

 京丹後市教育委員会事務局学校教育課（電話 0772-69-0620） 

 


